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RUHROLYMPIADE 2012

Termin:

Wettkampfstatte:

Veranstalter:
Ausrichter:

Wettkampfleitung:

Kampfrichtersitzung:

Kampfgericht:

Austragungsmodus:

Schwimmen

Donnerstag, 07. Juni 2012, Einlass: 13:00 Uhr
Beginn: 14:00 Uhr

Schwimmstadion Duisburg
Margaretenstrafle 11

47055 Duisburg

Telefon: 0203-9976139

Sportjugend im Stadtsportbund Duisburg e.V.
Duisburger Schwimmteam

Koordinator des Duisburger Schwimmteam, Karl-
Heinz Dinter, SedanstralRe 18, 47229 Duisburg
Tel. 02065-21831, Fax 02065-689027,

e-mail: karl-heinz.dinter@arcor.de

13:30 Uhr
Jede/r Stadt/Kreis stellt zwei Kampfrichter.

Fur die Wettkdmpfe gelten die Wettkampfbestim-
mungen, die Rechtsordnung, die Antidopingord-
nung und die Wettkampflizenzordnung des DSV.

Die Starts erfolgen nach der ,,1-Start-Regel*”.

Mit Abgabe der Meldung erkennen die teilnehmen-
den Stadte/Kreise die genannten Bedingungen an.

Das Wettkampfbecken des Hallenbades ist 50 m
lang und verfugt tber 8 Startbahnen. Die Bahnen
werden durch Wellenkillerleinen getrennt. Die Was-
sertemperatur betragt ca. 26°.

Zeitnahme: Elektronische Zeiterfassung.

In den Einzelwettkdmpfen (AK 1996-1998 und
1993-1995) startet ein Schwimmer je Stadt/Kreis.
Falls in der &lteren Klasse kein Schwimmer zur Ver-
fugung steht, kann ein Schwimmer der jungeren
Klasse eingesetzt werden; dieser ist dann aber in
den Einzelwettkdmpfen der jungeren Klasse nicht
startberechtigt.
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Startrecht:

Meldetermin:

Schwimmen

In den Staffelwettkdmpfen startet eine Staffel je
Stadt/Kreis; dabei missen mindestens zwei Schwimmer
der Altergruppe 1996-1998 angehdren.

Punktwertung:

Einzelwettkampf: 25, 20, 15, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6,
5, 4, 3, 2und 1 Punkt/-e.

Staffelwettkampf: 50, 40, 30, 24, 22, 20, 18, 16,
14, 12, 10, 8, 6, 4 und 2 Punkte.

Die verbindlichen Meldelisten und Staffelbe-
setzungen (=Startreihenfolge der Sportler)

sind bis 13:00 Uhr beim Ausrichter abzuge-

ben.

Laufeinteilung:
Lauf 1: Platze 09 - 15 des Vorjahres
Lauf 2: Platze 01 - 08 des Vorjahres

Bahnverteilung: Roulierendes System innerhalb der
Laufe, wobei der erste Wettkampf nach der Ge-
samtplatzierung des Vorjahres gesetzt wird.

Die Teilnehmer/innen mussen im Besitz des Start-
rechts fur einen Verein (der Mitglied im Schwimm-
verband NRW und im Besitz der Verbandsrechte
ist) der jeweiligen Stadt/des jeweiligen Kreises
sein. Sie mussen die Registrierung beim DSV sowie
eine am Wettkampftag fur 2012 gultige Lizenz
»~Schwimmen* nachweisen kdnnen. Mit der Abgabe
der Meldung hat die/der meldende Stadt/Kreis zu
versichert, dass der Unterzeichnende zur Erstellung
und Abgabe der Meldungen ausdricklich ermachtigt
ist.

Teilnehmerlisten mit Name, Vorname, Jahrgang

und ID-Nummer des Sportlers mussen zur EDV-
Eingabe bis zum 24. Mai 2012 bei der Meldean-
schrift eingegangen sein.
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Meldeanschrift:

Wettkampffolge:

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

200 m
200 m
200 m
200 m
4x50m
4 x50m
100 m
100 m
100 m
100 m
4 x50m
4 x50m
100 m
100 m
100 m
100 m
4 x50m
4 x50m
100 m
100 m
100 m
100 m
4 x50m
4 x50m
100 m
100 m
100 m
100 m
4 x50m
4 x50m

Lagen
Lagen
Lagen
Lagen

Die Versicherung der Sporttauglichkeit der gemel-
deten Sportler muss Bestandteil dieser Meldung

sein.

Duisburger Schwimmteam, Karl-Heinz Dinter,

Schwimmen

Sedanstralle 18, 47229 Duisburg.

Tel. 02065-21831 und Fax 02065-689027

E-Mail: karl-heinz.dinter@arcor.de

Frauen
Frauen
Manner
Manner

Schmetterling Frauen
Schmetterling M&nner

Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Rucken
Rucken
Brust
Brust
Brust
Brust
Freistil
Freistil
Ricken
Ricken
Ricken
Rucken
Brust
Brust

Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Frauen
Manner
Manner
Frauen
Manner

Schmetterling Frauen
Schmetterling Frauen
Schmetterling Manner
Schmetterling Manner

Lagen
Lagen

Frauen
Manner

Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang
Jahrgang

1996-1998
1993-1995
1996-1998
1993-1995
1993-1998
1993-1998
1996-1998
1993-1995
1996-1998
1993-1995
1993-1998
1993-1998
1996-1998
1993-1995
1996-1998
1993-1995
1993-1998
1993-1998
1996-1998
1993-1995
1996-1998
1993-1995
1993-1998
1993-1998
1996-1998
1993-1995
1996-1998
1993-1995
1993-1998
1993-1998
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Siegerehrung:

Anmerkung:

Schwimmen

Die Siegerehrungen finden an jedem Wettkampftag
abends fur alle Sportarten an einem zentralem Ort
statt.

Fur Behinderte mit entsprechendem Klassifizie-
rungs-nachweis sind zusatzlich die Wettkampfbe-
stimmungen des Deutschen Behindertensportver-
bandes (DBS) anzuwenden.

FUr Zuschauer und Aktive steht die Tribune im
Schwimmbad zur Verfugung. Es steht eine Cafete-
ria zur Verfugung.

Der Ausrichter Gbernimmt keine Haftung bei Dieb-
stahl, Unfall oder fur sonstige Schaden.

Die Ergebnisse der Schwimmwettkdmpfe werden
zeitnah im Internet unter
www.duisburgerschwimmteam.de abrufbar sein.
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Schwimmen

Stand 03.01.2012



